

UCHWAŁA
Rady Wydziału Matematyki i Informatyki
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
z dnia 22.09.2017 r.
o nadaniu drowi Januszowi Migdzie
stopnia doktora habilitowanego
w dziedzinie nauk matematycznych w dyscyplinie matematyka

Rada Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania habilitacyjnego, w tym z trzema recenzjami oraz protokołem posiedzenia komisji habilitacyjnej i podjętą przez nią uchwałą z dnia 26 czerwca 2017 r., postanawia **nadać drowi Januszowi Migdzie stopień doktora habilitowanego nauk matematycznych w zakresie matematyki.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Wszystkie trzy recenzje zawierają zróżnicowaną ocenę dorobku naukowego i osiągnięcia naukowego stanowiącego podstawę wniosku o nadanie stopnia doktora habilitowanego, a w konkluzjach popierają ten wniosek, choć z licznymi, wielorakimi zastrzeżeniami. Obok stwierdzeń, że niejednokrotnie Habilitant wykazał się dużą pomysłowością w analizach problemów (wprowadzenie par asymptotycznych, pewnych uogólnień topologicznych) oraz umiejętnością uogólniania zagadnień szczególnych i nadawania im form bardziej abstrakcyjnych, a jego wyniki stanowią istotny wkład w rozwój badań nad rozwiązaniami równań różnicowych, które to równania są niezmiernie ważne dla pewnych działów analizy matematycznej i zastosowań do modelowania matematycznego, zwrócono uwagę na brak udziału dra Migdy w realizacji grantów, małą aktywność w upowszechnianiu wyników na konferencjach, nieznaczną liczbę cytowań. Do pozytywów osiągnięcia habilitacyjnego zaliczono spójność tematyki i wyczerpujący charakter analizy asymptotyki rozwiązań niektórych typów rozważanych równań, ale za słabość uznano zakres używanych metod badawczych, dominację rozważań przypadku skalarnego równań należących do dość wąskich klas i przyjmowanie zbyt często silnie ograniczających założeń. Protokół posiedzenia komisji jednoznacznie potwierdza wnikliwą i wieloaspektową dyskusję przeprowadzoną nad wartością i znaczeniem osiągnięć Kandydata.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji habilitacyjnej większością (5 głosów „tak”, o głosów „nie” i 2 głosy „wstrzymuję się”) przyjęli uchwałę o wystąpieniu do Rady Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z wnioskiem o nadanie drowi Januszowi Migdzie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk matematycznych w dyscyplinie matematyka.

DZIEKAN
Wydziału Matematyki i Informatyki


prof. dr hab. Jerzy Kaczorowski